EDITAL Nº 13/2020-PPGCS / UFPR

Parecer da Comissão de Seleção do Processo Seletivo aos

cursos de Mestrado e Doutorado 2021/1º

            A COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DO SOLO da Universidade Federal do Paraná, no uso de

sua competência conferida pela Resolução Nº 32/17-CEPE e pelo Regimento do Programa,

RESOLVE:

Art. 1º Divulgar o Parecer da Comissão de Seleção quanto à Homologação de Inscrição do

Processo Seletivo (Edital 12/2020 - PPGCS/UFPR) aos cursos de Mestrado e Doutorado para

início no 1º semestre do ano de 2021.

Art. 2º Divulgar data e horário para realização das entrevistas e defesa oral do pré-projeto.

Candidatos ao MESTRADO com inscrição homologada e data e horário das entrevistas

NOME
Agendamento

Data Hora

Nicolas Dos Santos Trentin 29/out 09:00

Tamires Maiara Ercole 29/out 09:20

Artur Dalton Lima 29/out 09:40

Bárbara Buffon 29/out 10:00

Claudia Augusta Aguiar Machado Gemba 29/out 10:20

Giovanni Rampini Lara 29/out 10:40

Felipe Trentini 29/out 11:00

Murilo Francisco Travençoli Rossetim 29/out 11:20

Renaud Bousto Cenatus 29/out 14:00

Bruna Gasparrini Tondelo 29/out 11:40

Gabriela Kaine Nadolny 29/out 12:00

Leticia Silva 29/out 14:20

Marcelo Geraldo Bramante Silva 29/out 14:40

Borges Marfrann Dias Melo 29/out 15:00

Pedro Henrique Malucelli Mariotto 29/out 15:20

Edson Lopes Cardoso 30/out 09:00

Horacio Manfrin Mazero 30/out 09:20

Jean Renel Louis 30/out 09:40

Thalisson Cesar Wiertel 30/out 10:00

Candidatos ao DOUTORADO com inscrição homologada e data e horário das entrevistas

NOME
Agendamento

Data Hora

Cassiano Emilio de Sousa 30/out 10:20

Nádia Goergen 30/out 10:40

Rafaela Tavares Dudas 30/out 11:00

Rodrigo Roani 30/out 11:20

Rafael Hennel Tulio 30/out 11:40

Manuel Geremias 30/out 14:00

Felipe Bratti 30/out 14:20

Giovanni Ferreira 30/out 14:40

Dieudilait Metellus 30/out 15:00

Edmilson Ndami Lopes Cardoso 30/out 15:20

Luciane Lemos do Prado 30/out 15:40

Gabriela Naibo 30/out 16:00

Uberson Rossa 30/out 16:20

Gabriel Dos Santos da Cruz 30/out 16:40

Lauriane Guidolin Guedes 30/out 17:00

Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Ciência do Solo, em 23 de outubro de 2020.

Jairo Calderari de Oliveira Junior

Presidente da Comissão de Seleção